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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL ÚMBITA (BOYACÁ)  

E.S.D.                               

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00041 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

María Isabel Romero Mancipe. 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 22 de octubre de 2020, 

atendiendo la solicitud de corrección allegada por el Honorable Despacho en auto del 15 

de junio de 2022  y liquidando intereses moratorios hasta el día 25 de julio de 2022. 

 

PAGARÉ Nº 01592610001062 

CAPITAL  $      4’395.080,00 

INTERES REMUNERATORIO DESDE 15/JUL/2019 HASTA 15/AGO/2019  $      1’062.399,00  

OTROS CONCEPTOS  $         137.034,00  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

16-ago-2019 30-ago-2019 15 2,42 $        53.070,59 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $      106.141,18 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $      108.430,29 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $      104.547,97 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $      107.351,66 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $      106.556,88 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $      101.222,35 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $      107.578,74 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $      102.680,06 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $      103.264,24 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        99.548,56 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $      102.866,85 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $      103.831,93 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $      100.482,52 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $      102.696,54 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        98.010,28 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        99.120,04 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        98.325,26 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        89.937,99 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        98.836,19 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        95.098,54 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $        97.757,57 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        94.549,16 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        97.530,49 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        97.871,11 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        94.439,28 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        96.962,79 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        94.878,79 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        99.120,04 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $      100.255,44 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        93.834,96 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $      104.853,79 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $      104.657,84 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $      111.893,24 
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01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $      112.074,54 

01-jul-2022 25-jul-2022 25 2,66 $        97.424,27 

INTERESES MORATORIOS $   3’587.701,97 

TOTAL  $ 9’182.214,97  

PAGARÉ Nº 015926100008836 
CAPITAL   $  3’749.900,00 

INTERES REMUNERATORIO DESDE 30/MAR/219 HASTA 3/SEP/2019  $    481.100,00  

OTROS CONCEPTOS  $      22.678,00  

Intereses de mora sobre el capital inicial 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $        92.513,16 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        89.200,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        91.592,87 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $        90.914,76 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        86.363,32 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        91.786,61 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        87.607,04 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $        88.105,46 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        84.935,24 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        87.766,41 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        88.589,83 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        85.732,09 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        87.621,10 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        83.622,77 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        84.569,62 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        83.891,51 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        76.735,45 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        84.327,44 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        81.138,46 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $        83.407,15 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        80.669,72 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        83.213,41 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        83.504,02 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        80.575,98 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        82.729,04 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        80.950,97 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        84.569,62 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        85.538,34 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        80.060,37 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        89.461,68 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $        89.294,49 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $        95.467,77 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        95.622,45 

01-jul-2022 25-jul-2022 25 2,66 $        83.122,78 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $  2.’925.201,68 

TOTAL  $ 7’178.879,68  

 

De conformidad con las anteriores tablas, la liquidación del crédito arroja un monto total 

de DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVENTA Y CUATRO 

PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($16’361.094,65) hasta el día 

25 de julio de 2022.  

 

Atentamente,  

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 

TOTAL LIQUIDACION 

PAGARÉ No 01592610001062 $       9’182.214,97 

PAGARÉ No 15926100008836 $       7’178.879,68 

TOTAL $   16’361.094,65 
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